⁵⁰ *Ibidem*.

d) Es válido el matrimonio entre ausentes; es válida la absolución de una excomunión, aunque esté ausente el reo; son válidas las indulgencias concedidas a personas ausentes⁵¹.

e) No obsta el ejemplo del bautismo. Ni el pronombre “te” de la fórmula de la absolución⁵².

El ilustre profesor de la Sorbona concluye con estas palabras:

Itaque *probabilis admodum* sententia, donec Ecclesia aliud decreverit, vel *matrimonium* subtrahendo, vel declarando eam non sufficere ad veritatem sacramenti⁵³.

EGIDIO DE CONINCK, S. J. († 1633).

1. Este ilustre jesuita —Catedrático de Teología en la Universidad de Lovaina durante 18 años— afirma claramente la invalidez de la confesión y absolución entre ausentes:

Invalide absolvis absentem, etiam si prius praesentis confessionem audieris⁵⁴.

2. Pero sostiene nuestro autor que la invalidez del sacramento de la Penitencia administrado a distancia no puede demostrarse por el decreto de Clemente VIII. El Papa únicamente habla de ilicitud, y no de invalidez. Contra la afirmación contraria de Francisco Choquet, dice Egidio de Coninck:

Optarem hic mihi ostendi quo decreto, quibusve verbis hoc a Pontifice fuerit definitum; nec enim hactenus quidquam simile videre potui. Vidi quidem saepius decretum de quo hic ipse agit... quo damnatur haec propositio “Licere...”. Sed ubi definitur hoc *invalide* fieri, nec vidi, nec hoc cum illo est connexum⁵⁵.

A continuación, hace notar el autor cómo no son incompatibles la ilicitud, aunque sea universal, y la validez del sacramento, y cita el caso del sacerdote que consagra sin ninguna ceremonia⁵⁶.

⁵¹ “Taceo quod matrimonium quoque in absentia et ratum et validum est, valida quoque absolutio ab excommunicatione, et a censuris, validae indulgentia, quamvis absentibus concedantur” (Ibidem).

⁵² “... nec obstat exemplum baptismi, quia ad baptismum requiritur realis contactus aquae per manum ministri, sicut et necessarius contactus olei in sacramento unctionis: at vero nihil tale in absolutione cernitur. Non etiam obstat quod in forma absolutionis ponatur pronomen “te”..., etenim istud pronomen quotidie usurpatur millies inter absentes qui mutuo litteras scribunt” (Felipe de Gamaches, Ibidem).

⁵³ Ibidem.

⁵⁴ EGIDIO DE CONINCK, S. J.: *Commentaria ac Disputationes in universam doctrinam D. Thomae de Sacramentis et Censuris*, tom. 2, Disp. 4, dub. 10, n. 69; p. 423.

⁵⁵ EGIDIO DE CONINCK: *Responsio ad Dissertationem impugnantem absolutionem moribundi sensibus destituti*, n. 26, p. 40. Esta obra fue escrita contra la Disertación de Francisco Choquet: “De confessione per litteras”.